
TEMATY Z RELIGII – KLASA I(4) – TYDZIEŃ (15.06. – 19.06. 2020 r.) 

 

Temat: Sakramenty w służbie wspólnoty Kościoła. 
 
Przypomnij: 

 Sakramenty są skutecznymi znakami łaski, ustanowionymi przez Chrystusa i 
powierzonymi Kościołowi. Przez te znaki jest nam udzielane życie Boże. 

 Ile jest sakramentów świętych? 

 Kto ustanowił sakramenty święte? (Pan Jezus) 

 Które sakramenty przyjmujemy tylko raz w życiu? 

 Które sakramenty można przyjąć wiele razy? 

 Które z sakramentów zaliczamy do sakramentów wtajemniczenia 
chrześcijańskiego? (chrzest, bierzmowanie, eucharystia) 

 Które sakramenty mają na celu uzdrowienie człowieka? (pokuta i 
namaszczenie chorych) 

 
Trzecia grupa sakramentów to sakramenty w służbie wspólnoty Kościoła, czyli 
kapłaństwo i małżeństwo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Przeanalizuj uważnie poniższą tabelę: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Małżeństwo i kapłaństwo nazywamy sakramentami służby wspólnocie. 
– Na czym polega służba w małżeństwie? 
– Na czym polega służba w kapłaństwie? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przepisz powyższą tabelę (w niebieskiej ramce) jako notatkę do zeszytu. 
 
Przypomnij sobie wiadomości o sakramentach świętych (trzy tematy) i przejdź do 
napisania kartkówki. 
 
Test składa się z 15 pytań zamkniętych. Na odpowiedź na każde pytanie masz 30 
sekund. Nieprzystąpienie do testu jest jednoznaczne z otrzymaniem oceny 
niedostatecznej. 
 
Link do testu będzie aktywny od 16 czerwca 2020 roku (wtorek) od godziny 900 do  
18 czerwca 2020 roku (czwartek) do godziny 2000 
 
https://www.testportal.pl/test.html?t=6FecWnU7dMYf 
 

https://www.testportal.pl/test.html?t=6FecWnU7dMYf


Temat: Komunia św. i jej owoce w życiu chrześcijanina. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunię św. przyjmujemy od wczesnych lat dzieciństwa. W niej obecny jest 

Chrystus, który daje nam siebie, dlatego nazywamy ją Najświętszym Sakramentem. 

Święty Jan Paweł II w encyklice poświęconej Eucharystii (Ecclesia de Eucharistia) 

napisał: „Oto skarb Kościoła, serce świata, zadatek celu, do którego każdy człowiek, 

nawet nieświadomie, podąża”; „W pokornym znaku chleba i wina, przemienionych 

w Jego Ciało i Jego Krew, Chrystus wędruje razem z nami, jako nasza moc i nasz 

wiatyk, i czyni nas świadkami nadziei dla wszystkich. Jeżeli wobec tej tajemnicy rozum 

doświadcza własnych ograniczeń, to serce oświecone łaską Ducha Świętego dobrze 

wie, jaką przyjąć postawę, zatapiając się w adoracji i miłości bez granic”.  

Czy można przejść obojętnie obok tego daru? Czy można nie poszukiwać tego 

„nieocenionego skarbu”, aby go nabyć?  

„Obecność prawdziwego Ciała Chrystusowego i prawdziwej Krwi w tym 

sakramencie – jak mówi św. Tomasz – «można pojąć nie zmysłami, lecz jedynie przez 

wiarę, która opiera się na autorytecie Bożym». Stąd odnośnie do słów św. Łukasza 

(22,19): «To jest Ciało moje, które za was będzie wydane», św. Cyryl mówi: «Nie 

powątpiewaj, czy to prawda, lecz raczej przyjmij z wiarą słowa Zbawiciela, ponieważ 

On, który jest Prawdą, nie kłamie»”. (Katechizm Kościoła katolickiego, 1381) 



Owoce Komunii Świętej: 

– Komunia św. pogłębia zjednoczenie z Chrystusem (KKK 1391, EE 22)  

– chroni nas przed popadaniem w grzech (KKK 1393)  

– tworzy Kościół (KKK 1396)  

– zobowiązuje do pomocy ubogim (KKK 1397)  

– buduje jedność chrześcijan (KKK 1398) i jedność między ludźmi (EE 24)  

– jest „zadatkiem przyszłej chwały” (KKK 1402)  

Kościół zobowiązuje wiernych do uczestniczenia w Eucharystii w niedzielę 

i święta oraz do przyjęcia Ciała Chrystusa przynajmniej raz w roku, szczególnie 

podczas Wielkanocy, a zaleca Komunię św. na każdej Mszy św., jeżeli jest się do tego 

przygotowanym. Jako przykład cudu eucharystycznego i życia w ścisłym zjednoczeniu 

z Bogiem niech posłuży świadectwo życia Marty Robin (1902–1981). Jest ona, wraz 

z Ojcem Pio, jedną z największych postaci XX wieku, żyjących duchem wynagrodzenia 

za ludzkie grzechy, duchem modlitwy i niemal utożsamienia się z Chrystusem. 

Sparaliżowana od 16. roku życia, w sposób mistyczny brała udział w cierpieniach 

Ukrzyżowanego, który naznaczył ją stygmatami swej męki. Przez pięćdziesiąt lat nie 

spała i nie jadła, posilając się tylko Eucharystią. Promieniowała z niej wyjątkowa 

dobroć i pokój. Z charyzmatem Marty Robin związane są początki wielu ruchów 

odnowy chrześcijańskiego życia we Francji. Nikt już nawet nie liczy świadectw ludzi, 

którzy doznali mocy jej wstawiennictw u Boga. 

Człowiek staje się tym, co spożywa. A życie, które daje Eucharystia, jest z Boga i 

Boże”. (św. Grzegorz z Nyssy) 

Chrystusowi obecnemu pod postacią Chleba i Wina składamy specjalny hołd 

w uroczystość Bożego Ciała. Powinniśmy też adorować Najświętszy Sakrament 

w modlitwie, zarówno indywidualnej, jak i wspólnotowej.  

Warunki przystąpienia do Komunii św.: 

 Najpierw należy się do niej przygotować poprzez rachunek sumienia 

(upewnić się co do wolności od grzechu ciężkiego).  

 Powtórzyć z pokorą i płomienną wiarą setnika: „Panie, nie jestem godzien, 

abyś przyszedł do mnie, ale powiedz tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza 

moja”.  

 Zachować przed Komunią św. ustanowiony przez Kościół jednogodzinny 

post eucharystyczny.  

 Przyjąć odpowiednią zewnętrzną postawę (gesty, strój, które są wyrazem 

szacunku, powagi i radości ze zjednoczenia się z Chrystusem). 



Przepisz do zeszytu owoce Komunii Świętej i warunki przystąpienia do Komunii 

Świętej.  


